
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 198
  Data di registrazione 12/05/2014
  

Oggetto : INFOCERT S.P.A. - ACQUISTO DI DUE CHIAVI USB PER FIRMA 
DIGITALE - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Premesso che entro la fine di maggio è prevista la configurazione del nuovo software gestionale J-Iride che prevede, 
tra le altre innovazioni, che la firma di ogni determinazione e deliberazione sia resa con dispositivo digitale; 
 
Considerato che occorre acquistare due chiavi USB per la certificazione della firma digitale per il Vice Sindaco e per il 
messo addetto alla pubblicazione di tali atti; 
 
Dato atto che per quanto riguarda le chiavi USB si è ritenuto di provvedere all’acquisto di due Business Key, InfoCert 
Dike, con le stesse caratteristiche delle altre in dotazione ai Responsabili di Servizio mediante emissione dell’ordinativo 
diretto di acquisto in favore della società INFOCERT S.p.A.: 

• 2 chiavi USB business Key a prezzo di € 69,00 + Iva; 

 
Accertato che il presente impegno di spesa viene assunto in conformità a quanto disposto dall’art. 163, c.3, del D.Lgs. 
n. 267/2000, il quale stabilisce che, durante l’esercizio provvisorio del bilancio, gli enti locali possono effettuare, per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
bilancio approvato con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di essere frazionate 
in dodicesimi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 con il quale è stato prorogato al 31 luglio 2014 il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 7/01/2014 con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2014 da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 36 in data 30/12/2013 prot. n. 15186 con il quale sono state prorogate le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza dell’Area 6 – Affari Istituzionali e Generali 
conferite con precedente decreto n. 30/2012; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
D E T E R M I N A 

 
a. DI AFFIDARE la fornitura di due Business Key alla società Infocert S.p.A. – piazza Sallustio, 9 – Roma – 

P.IVA 07945211006 –  al prezzo di € 69,00 cad. + Iva 22% per un totale di € 168,36; 



2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva prevista di Euro 168,36 all’intervento 1.01.0202.0560 "Materiali di 
consumo, attrezzature varie uffici” dell’esercizio provvisorio del bilancio 2014; 

3. DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il CIG: Z370F2244B; 

4. DI LIQUIDARE, senza ulteriore atto formale, la somma di Euro 168,36 mediante due bonifici bancari intestati a 
INFOCERT S.p.A. – Banca Popolare di Sondrio - IBAN IT56W0569603217000005200X89 per un importo di € 
84,18 ciascuno e indicare quale causale: 

a. Nel 1° bonifico 55-69084-000117575-0 

b. Nel 2° bonifico 55-35930-000117590 

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente; 

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

     
        
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
09/05/2014 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2014 MATERIALI DI CONSUMO, 
ATTREZZATURE VARIE UFFICI 

10102020560 23442 168,36 

 
 
Busseto, lì  12/05/2014  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


